Os recursos necessários para fazer frente às despesas da contratação do objeto 

deste pregão presencial deverão onerar as seguintes dotações orçamentárias:   

16.01.01.01.031.0005.2.009.339039.01.1100000 – Exercício 2021   

2.3. O valor estimado global é de R$ 576.528,26 (quinhentos e setenta e seis 

mil e quinhentos e vinte e oito reais e vinte e seis centavos), conforme média 

extraída das cotações, as quais estão acostadas aos autos do respectivo 

procedimento. 

3 – DO EDITAL   

3.1. O edital poderá ser obtido junto ao Setor de Compras da Câmara Municipal de 

Sumaré/SP, localizada na Rua Dom Barreto, nº 1294 – Centro – Sumaré/SP, no

[...]

WILLIAM SOUZA   

Presidente da Câmara Municipal de Sumaré/SP  

ANEXO “I”   

TERMO DE REFERÊNCIA   

Descrição do Objeto  

Objeto: Serviços de Controlador de Acesso aos prédios da Câmara Municipal de 

Sumaré.   

• Contratação de 1.620 (mil seiscentos e vinte) horas mensais de prestação 

de Serviços de Controle de Acesso nas dependências dos prédios da 

Câmara Municipal de Sumaré, abaixo especificados:   

Item   Local de prestação de serviços   Horas mensais   

I   Prédio   Sede   (Travessa   Primero

[...]

presente instrumento, na melhor forma de direito, pelas cláusulas e condições abaixo 

relacionadas:  

1. DO OBJETO   

1.1. O presente instrumento objetivo a contratação de serviços de controladoria de 

acesso de pessoas, nos prédios sede e locado da Câmara Municipal de Sumaré.   

• Contratação de 1.620 (mil seiscentos e vinte) horas mensais de prestação de 

Serviços de Controle de Acesso nas dependências dos prédios da Câmara 

Municipal de Sumaré, abaixo especificados:   

Item   Local de prestação de serviços   Horas mensais   

I   Prédio   Sede   (Travessa   Primero